
ENTE DI DIRITTO PUBBLICO ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI:
Legge n. 03 del 11/01/2018; DM n. 183 del 08/09/2022; DM 741/1994

DELIBERA 69/2024       

Prot. n. 848/2024

OGGETTO: Acquisto 500 codici FAD Sinergia e Sviluppo e riapertura termini 
manifestazione di interesse per formazione iscritti

PRESENTI: Dott.ssa Sabrina Altavilla, Dott. Antonio Brandonisio, Dott.ssa Laura Clarici, Dott. 
Stefano Fortunato, dott. Enzo Galatro, Dott.ssa Chiara Guenzino, Dott.ssa Luisella Mainero, 
Dott.ssa Gabriella Naretto, Dott.ssa Brunella Padovan,  Dott.ssa Paola Pirocca, Dott.ssa Antonella 
Quarelli, Dott.ssa Sonia Samaia, dott. Giuseppe Tedesco, Dott.ssa Cinzia Vaisitti, Dott. Paolo 
Zuccaro

Il Consiglio Direttivo

Richiamati

- visto l’art. 4 Legge 11 gennaio 2018 n. 3, recante “Delega al Governo in materia di 
sperimentazione clinica di medicinali nonché disposizioni per il riordino delle professioni 
sanitarie e per la dirigenza sanitaria del Ministero della salute” ed in particolare l’art. 4, 
comma 9, lett. d);

- visto il Decreto Legislativo del Capo Provvisorio Dello Stato 13 settembre 1946, n. 233, 
recante “Ricostituzione degli Ordini delle professioni sanitarie e per la disciplina 
dell'esercizio delle professioni stesse”;

- visti i D.M. - Ministero Salute del 13 marzo 2018, concernente “Costituzione degli Albi 
delle professioni sanitarie tecniche, della riabilitazione e della prevenzione” e del 15 marzo 
2018, “Procedure elettorali per il rinnovo degli organi delle professioni sanitarie”;

- visto il D. M. - Ministero Salute dell’8 settembre 2020 n. 183, pubblicato in Gazzetta 
Ufficiale n. 280 del 30 novembre 2022, recante “Regolamento recante istituzione degli 
Ordini territoriali della professione sanitaria di fisioterapista e della Federazione nazionale 
degli Ordini della professione sanitaria di fisioterapista”;                                      

Premesso che

- L’ECM è il processo attraverso il quale il professionista della salute si mantiene 
aggiornato per rispondere ai bisogni dei pazienti, alle esigenze del Servizio sanitario 
e al proprio sviluppo professionale;

- l’OFI ha pubblicato una manifestazione di interesse per la fornitura di corsi di 
formazione per gli iscritti  acquisita a protocollo n. 759/2024 



VISTO

- l’offerta economica presentata via PEC da Sinergia e Sviluppo srl, acquisita a protocollo 
832/2024 e 856/2024

- il costo dell’opzione PACCHETTO 500 FAD a catalogo di 750 euro + IVA
- l’assenza di ulteriori risposte alla manifestazione di interesse.

CONSIDERATO

- l’importanza di assicurare agli iscritti una formazione ECM fruibile per il triennio formativo 
in corso 2023-2025

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate,

1. di procedere all’acquisto dell’opzione FAD a catalogo Sinergia e Sviluppo 
“PACCHETTO 500” 

2. di prorogare l’apertura della manifestazione di interesse per la formazione ECM sino 
al 31 luglio 2024

3. di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata alla Segretaria e alla
 Presidente in qualità di Responsabili del procedimento;

4. di dare mandato alla tesoreria al pagamento della fattura di 750€ + IVA entro 30 gg dal 
ricevimento

5. di dare atto che il presente provvedimento, con separata e unanime votazione, è dichiarato
immediatamente esecutivo.

È ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Torino, 17/06/2024

       La Segretaria             La Presidente
dott.ssa Luisella Mainero dott.ssa Sabrina Altavilla 


		2024-06-22T20:17:11+0000
	MAINERO LUISELLA


		2024-06-22T21:36:43+0000
	altavilla sabrina




